ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAU

RRIOVAÇA0 COM RISPONSAMUOADE

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARACANACJ.

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N° 4,c9,2_ /2019

EM REGIME DE URGÊNCIA

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador TALES ALVES SARAIVA, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem mui
respeitosamente solicitar ao Prefeito Firmo Camurça que seja encaminhado o
oficio à Secretária de Infraestrutura de Maracanaú, SOLICITANDO QUE SEJA
CONSTRUÍDA UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA EME1EF SANTA
EDWIRGES NO BAIRRO ALTO ALEGRE 1, essa solicitação está sendo feita
pois é um pedido antigo da população daquele bairro e que dará aos alunos da
escola o direito de usufruir do esporte como forma lúdica de educação.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento ao pedido versado no
presente requerimento.

nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de MaracanaWCE, em 27 de agosto
de 2019.

TALES ALVES SARAIVA
Vereador

PilKS

Rua Luiz Gonzaga Honorio de Abreu, S/N - Parque Antônio Justa - CEP: 61903-120
Maracanag - Ceará - Fone: (85) 3381.1240